
 

 

  

               

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
( Art. 151 comma 4° d.lgs.267/2000 ) 

 

Alcamo, lì ___________                                                      IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                   Dr. Sebastiano Luppino                   

 

 

 

 

 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione  è stata pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune in data ___________ e vi resterà per gg. 15 consecutivi, nonché sul 

sito web www.comune.alcamo.tp.it 
 

Alcamo, lì______________ 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                       Dott. Cristofaro Ricupati  
  

            

 

 Prot. Avv. 625/2014 

 

INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE …………………. 

 

 

PROT. INT. N. 8127 DEL 15/04/2014  

  

    CITTA' DI ALCAMO 
                                                               PROVINCIA Dl TRAPANI 
     
 

AVVOCATURA COMUNALE 
 

******* 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 

 
N. 920   DEL 07/05/2014 

 

 

Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione in favore dell’avvocato Marco Siragusa,  per 

prestazioni  professionali rese nel giudizio dinanzi il Tribunale di Alcamo per la 

causa Geraci Maria ed altri c/ Comune di Alcamo – sent.  1112/2013 del 

Tribunale di Trapani Sez. Distac. di Alcamo. 

 

 

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

Si attesta di avere eseguito i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184 comma 4  D. 

Lgs. 267/2000 

N. LIQUIDAZIONE                            DATA                                                       IL RESPONSABILE 

…………………….                    ………………….                                    …………………………. 

VISTO: IL RAGIONIERE GENERALE 

DR. SEBASTIANO LUPPINO 

 

        



L’anno duemilaquattordici, il giorno quindici del mese di aprile, il Dirigente dell’Avvocatura 

Comunale, adotta la seguente determinazione avente ad oggetto: Impegno di spesa e 

liquidazione in favore dell’avvocato Marco Siragusa,  per prestazioni  professionali rese nel 

giudizio dinanzi il Tribunale di Alcamo per la causa Geraci Maria ed altri c/ Comune di 

Alcamo – sent.  1112/2013 del Tribunale di Trapani Sez. Distac. di Alcamo.- Premesso: 

 

- la lite incoata dalla sig.ra Geraci Maria ed altri dinanzi il Tribunale di Trapani Sez. Distac. di 

Alcamo, avente ad oggetto il risarcimento dei danni subiti in seguito al sinistro occorso a 

Geraci Caterina in data 14/12/2005, mentre percorreva a piedi la via padre Pino Puglisi di 

Alcamo;  

- che la causa è stata definita con sentenza n. 1112/2013 emessa dal Tribunale di Alcamo che 

ha condannato il Comune di Alcamo e la Celi soc. coop., in solido, al pagamento degli eredi 

di Geraci Caterina della somma di € 2.644,25 oltre interessi e al pagamento delle spese di 

giudizio per la somma di € 1.400,00 oltre iva e cpa e CTU per la lite de qua; 

- che in data 31/03/2014 l’avvocato Marco Siragusa, difensore di questo Ente, ha trasmesso a 

questa Avvocatura assegno circolare n. 0300147429-10 di € 1.649,44, tratto su Banca 

Generali su disposizione di Fata s.p.a., intestato al Comune di Alcamo per le spese di lite 

della causa n.r.g. 50384/2006 Geraci Maria ed altri c/ Comune di Alcamo; 

- vista la fattura n. 26/2014 del 31/03/2014 dell’avvocato Marco Siragusa intestata al Comune 

di Alcamo dell’importo di € 1.649,44 per le prestazioni professionali rese nel procedimento 

de quo con la quale comunica anche le  coordinate bancarie per il bonifico mediante 

accredito sul conto corrente intestato a STUDIO LEGALE SIRAGUSA (Avv. Marco 

Siragusa – Avv. Gabriella D’Angelo) – IBAN: xxx; 

- visto il certificato di regolarità contributiva;  

- vista la reversale n. 1751 del 11/04/2014 con la quale si è accertata la somma di € 1.649,44 

al cap. 2320/10 “Rimborso e recuperi diversi di competenza dell’Ufficio Legale”; 

- ritenuto, con la presente determinazione, dovere impegnare e contestualmente liquidare la 

somma di € 1.649,44, prelevando dal capitolo 112630 c.i. 1.01.02.03 “Prestazioni 

professionali ed acquisizione di servizi per l’Ufficio Legale” del bilancio esercizio 

finanziario provvisorio in corso;  

- visto il D.Lgs. 267/2000; 

- visto il D.M. del 13/02/2014 che proroga il termine per l’approvazione del bilancio di 

previsione 2014-2016 al 30/04/2014; 

- visto l’art. 15 comma 6 del vigente regolamento comunale di contabilità il quale dispone che 

in caso di differimento del termine per l’approvazione del bilancio in un periodo successivo 

all’inizio dell’esercizio finanziario, il P.E.G. provvisorio si intende automaticamente 

autorizzato con riferimento all’ultimo P.E.G. definitivamente approvato;    

 

D E T E R M I N A 

 

- Per le ragioni tutte, in fatto e diritto spiegate in premessa, procedere ad impegnare e liquidare 

la complessiva somma di € 1.649,44 in favore dello STUDIO LEGALE SIRAGUSA (Avv. 

Marco Siragusa – Avv. Gabriella D’Angelo) – mediante accredito sul conto corrente 

IBAN: xxx;  

- di liquidare la complessiva somma di € 1.649,44 prelevando dal capitolo 112630 c.i. 

1.01.02.03 “Prestazioni professionali ed acquisizione di servizi per l’Ufficio Legale” del 

bilancio esercizio finanziario provvisorio in corso; 

- di autorizzare il Settore Servizi Finanziari e al Settore Affari Generali e Risorse Umane ad 

emettere mandato di pagamento per la complessiva somma di € 1.649,44 in favore dello 

STUDIO LEGALE SIRAGUSA (Avv. Marco Siragusa – Avv. Gabriella D’Angelo) – 

mediante accredito sul conto corrente IBAN: xxx;   

- mandare al settore Servizi Finanziari per i previsti riscontri di regolarità contabile e per 

l’attestazione di copertura finanziaria ex art. 151 T.U. Enti Locali 267/2000; 

-  pubblicare nelle forme di rito. 

 

Il Dirigente dell’Avvocatura Comunale    

      avvocato Giovanna Mistretta                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


